
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
08 августа 2024 г.                                                                                         № 607-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1013-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального района Ставропольского края», 

от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении методических указаний по 

разработке и реализации муниципальных программ Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края», от 21 марта 2024 г. № 156-п 

«О результатах оценки эффективности муниципальных программ Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края за 2023 год», 

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 1013-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физиче-

ская культура и спорт» (с изменениями, внесенными постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июля 2024г. № 512-п). 

 



2 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края            

Марченко С.И.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  
 
 
 

Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 08 августа 2024 г. № 607-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края «Физическая  

культура и спорт», утвержденную постановлением администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 29 декабря 2023 г. № 1013-п  
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» (да-

лее – Программа): 

1.1 Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы 

объем финансового обеспечения 

Программы составит 121761,32 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края (далее – бюджет округа) 

121761,32 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 
 

в 2024 году – 23370,31 тыс.рублей; 

в 2025 году – 19348,77 тыс.рублей; 

в 2026 году – 19760,56 тыс.рублей; 

в 2027 году – 19760,56 тыс.рублей; 

в 2028 году – 19760,56 тыс.рублей; 

в 2029 году – 19760,56 тыс.рублей.» 

 

2. В приложении 2 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция и 

обустройство спортивных сооружений» муниципальной программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая 

культура и спорт» к Программе (далее – Подпрограмма): 

2.1 Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

«Объемы и источники финансового  

обеспечения Подпрограммы 

объем финансового обеспечения 

Подпрограммы составит 3921,20 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения:  

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края (далее – бюджет округа) 3921,20 

тыс. рублей, в том числе по годам: 
 

в 2024 году – 3921,20 тыс.рублей; 

в 2025 году – 00,00 тыс.рублей; 

в 2026 году – 00,00 тыс.рублей; 

в 2027 году – 00,00 тыс.рублей; 

в 2028 году – 00,00 тыс.рублей; 

в 2029 году – 00,00 тыс.рублей.» 

 

 

2.2. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 

1. Капитальное строительство (реконструкция) и обустройство объек-

тов спорта, находящихся в собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Программы 

предполагается строительство (реконструкция) и обустройство объектов 

спорта, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Программы станут: 

увеличение единовременной пропускной способности объектов спорта 

в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края с 1379 в 

2024 году до 1420 в 2029 году; 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.  

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляются территориальные отделы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края и отдел образования администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Участниками данного основного мероприятия Подпрограммы являются 

Муниципальное казённое учреждение «Апанасенковский районный стадион»  

2. Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни». 

В ходе исполнения данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается в рамках реализации регионального проекта «Спорт – норма 



3 

 

жизни улучшение материально-технической базы объектов спорта 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.  

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия Программы станут: 

увеличение единовременной пропускной способности объектов спорта 

в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края с 1379 в 

2024 году до 1420 в 2029 году; 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является администрация Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края.  

Соисполнителями данного основного мероприятия Подпрограммы яв-

ляются территориальные отделы администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края.  

Участником данного основного мероприятия Подпрограммы является 

муниципальное казённое учреждение «Апанасенковский районный стадион». 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в таблице 2 

приложения 3 к Программе.». 

3. В приложении 3 к Программе таблицу 2 «Перечень основных 

мероприятий Подпрограмм муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и 

спорт» и таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Физическая культура и спорт» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
 

________________________________ 
 



 

 

Приложение  
 

к постановлению администрации Апана-
сенковского муниципального округа Став-
ропольского края «О внесении изменений 
в муниципальную программу Апанасен-
ковского муниципального округа Ставро-
польского края «Физическая культура и 
спорт», утвержденную постановлением 
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 1013-п  

 

 

«Таблица 2 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
основных мероприятий Подпрограмм муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы программы, 

основного мероприятия подпрограммы 

программы 

Тип основного  

мероприятия  

Ответственный испол-

нитель (соисполнитель, 

участник) основного ме-

роприятия подпрограм-

мы программы 

Срок Связь с индика-

торами достиже-

ния целей про-

граммы и показа-

телями решения 

задач подпро-

граммы програм-

мы 

начала 

реализа-

ции 

оконча-

ния реа-

лизации 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель программы: «Создание условий, обеспечивающих возможность населению Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края систематически заниматься физической культурой и спортом и вести здоровый образ жизни» 

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 



2 
 

 

 Задача: создание условий для развития физической культуры и занятий спортом на территории Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

1.1 Обеспечение участия спортсменов и 

сборных команд округа в соревнованиях 

по видам спорта согласно положениям и 

вызовам. Проведение спортивных и физ-

культурных мероприятий округа в соот-

ветствии с календарным планом физкуль-

турных мероприятий и спортивных меро-

приятий по развитию физической культу-

ры и спорта в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края.   

выполнение функций 

органами местного са-

моуправления Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, ка-

зенными учреждения-

ми 

администрация Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, тер-

риториальные отделы 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, отдел 

образования админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольского 

края и муниципальное 

казенное учреждение 

«Апанасенковский рай-

онный стадион»  

2024 г. 2029 г. пункт 3, 4, 5 

таблицы 1 при-

ложения к Про-

грамме  

1.2. Обеспечение систематических занятий 

физической культурой и спортом всех 

слоев населения Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского  

оказание (выполнение) 

муниципальных услуг 

(работ) муниципаль-

ными учреждениями 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

администрация 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края, 

муниципальное 

казенное учреждение 

«Апанасенковский 

районный стадион» 

2024 г. 2029 г. пункт 1, 2   

таблицы 1 при-

ложения  к Про-

грамме 

2. Подпрограмма «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений» 

 Задача: развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края    



3 
 

 

2.1. Капитальное строительство 

(реконструкция) и обустройство объектов 

спорта, находящихся в собственности 

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

осуществление бюд-

жетных инвестиций в 

объекты муниципаль-

ной собственности 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

администрация Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, тер-

риториальные отделы 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, отдел 

образования админи-

страции Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольского 

края и муниципальное 

казенное учреждение 

«Апанасенковский рай-

онный стадион» 

2024 г. 2029 г. пункт 7  

таблицы 1 при-

ложения  к Про-

грамме 

2.2. Реализация регионального проекта 

«Спорт – норма жизни» 

осуществление бюд-

жетных инвестиций в 

объекты муниципаль-

ной собственности 

Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

администрация Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края, тер-

риториальные отделы 

администрации Апана-

сенковского муници-

пального округа Став-

ропольского края и му-

ниципальное казенное 

учреждение «Апанасен-

ковский районный ста-

дион» 

2024 г. 2029 г. пункт 7  

таблицы 1 при-

ложения  к Про-

грамме 

 

 



4 
 

 

Таблица 3 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» 
 

№ 

п/п 

Наименование программы,  

подпрограммы программы,  

основного мероприятия  

подпрограммы программы 

Источники финансового 

обеспечения по ответ-

ственному исполнителю, 

соисполнителю програм-

мы, подпрограммы про-

граммы, основному меро-

приятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, «Физическая культура и 

спорт», всего  

 23370,31 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  бюджет Апанасенковского 

муниципального округа  

Ставропольского края (да-

лее – бюджет округа), в т.ч. 

23370,31 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  средства краевого бюджета 3917,28      

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

3917,28      

  средства бюджета округа 19453,03 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  в т.ч. предусмотренные:       



5 
 

 

  ответственному исполни-

телю 

19453,03 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

1.1. в том числе Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта», всего  

 19449,11 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  бюджет Апанасенковского 

муниципального округа  

Ставропольского края (да-

лее – бюджет округа), в т.ч. 

19449,11 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  средства краевого бюджета       

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

      

  средства бюджета округа 19449,11 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

19449,11 19348,77 19760,56 19760,56 19760,56 19760,56 

 в том числе следующие основные ме-

роприятия подпрограммы: 

       

   

 

      

1.1.1 Обеспечение участия спортсменов и 

сборных команд округа в соревнова-

ниях по видам спорта согласно поло-

жениям и вызовам. Проведение спор-

тивных и физкультурных мероприя-

 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 



6 
 

 

тий округа в соответствии с календар-

ным планом физкультурных меропри-

ятий и спортивных мероприятий по 

развитию физической культуры и 

спорта в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского 

края.   

  бюджет округа, в т.ч. 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 

  средства бюджета округа 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 997,78 

1.1.2. «Обеспечение систематических заня-

тий физической культурой и спортом 

всех слоев населения Апанасенков-

ского муниципального округа Став-

ропольского» 

 18451,33 18350,99 18762,78 18762,78 18762,78 18762,78 

  бюджет округа, в т.ч. 18451,33 18350,99 18762,78 18762,78 18762,78 18762,78 

  средства бюджета округа  18451,33 18350,99 18762,78 18762,78 18762,78 18762,78 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

18451,33 18350,99 18762,78 18762,78 18762,78 18762,78 

  средства краевого бюджета       

  в т.ч. предусмотренные:       



7 
 

 

  ответственному исполни-

телю 

      

1.2.0 в том числе Подпрограмма «Строи-

тельство, реконструкция и обустрой-

ство спортивных сооружений», всего 

 3921,20 0 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 3921,20 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 3917,28 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни 

телю 

3917,28 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 3,92 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

3,92 0 0 0 0 0 

 в том числе следующие основные ме-

роприятия подпрограммы: 

       

1.2.1. «Капитальное строительство 

(реконструкция) и обустройство 

объектов спорта, находящихся в 

собственности Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края» 

 0 0 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета       



8 
 

 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

      

  средства бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

0 0 0 0 0 0 

1.2.2. Реализация регионального проекта 

«Спорт – норма жизни» 

 3921,20 0 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 3921,20 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 3917,28      

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

3917,28      

  средства бюджета округа 3,92 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполни-

телю 

3,92 0 0 0 0 0 

 

_____________________________ 


